Администрация Камышловского городского округа

ПРОТОКОЛ
заседания общественной муниципальной комиссии по обеспечению реализации
муниципальной программы формирования современной городской среды на

территории Камышловского городского округа

26 декабря 2020 года № 70 г. Камышлов

Председатель -  Бессонов Е.А., первый заместитель главы администрации
Камышловского городского округа;

Члены комиссии:
Чикунова Т.А. - председатель Думы Камышловского городского округа;
Соболева А. А. -  представитель партии «Единая Россия»;
Карелин Б. И. -  директор общества с ограниченной ответственностью «Эстра-УК»;
Семенова Л. А. -  начальник отдела жилищно-коммунального и городского

хозяйства администрации Камышловского городского округа;
Михайлова Е. В. -  председатель комитета по управлению имуществом и земельным

ресурсам администрации Камышловского городского округа;
Нифонтова Т. В. -  начальник отдела архитектуры и градостроительства

администрации Камышловского городского округа;
Озорнин С.В., главный редактор газеты «Камышловские известия»;
Акулов А. Ю. - председатель Общественной палаты Камышловского

городского округа;
Трубин Д. В. - представитель политической партии «ЛДПР»;
Скубко Э. В. -  главный специалист отдела жилищно-коммунального и городского

хозяйства администрации Камышловского городского округа, секретарь комиссии.

Повестка дня:
О завершении работ и открытие участка первого этапа по мероприятию

«Комплексное благоустройство общественной территории по адресу: г. Камышлов,
улица Карла Маркса «Жемчужины купеческого квартала» (1 этап)».

Слушали: Семенова Л. А.
По состоянию на 26.12.2020 г. по 1 этапу реализации мероприятия подрядной

организацией на благоустраиваемом объекте от ул. Маяковского до ул. Ленина,
согласно проекта, выполнены все шесть видов работ, включая основные (проезды,
наружное освещение, скамейки, урны) и дополнительные (озеленение,
ограждения). С учетом заключенного дополнительного соглашения с
Министерством энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Свердловской
области о предоставлении субсидии из бюджета Свердловской области местному
бюджету от 14 декабря 2020 года общий объем бюджетных ассигнований
уменьшен с 30 000 000, 00 руб. на 12 504 747,47 руб., таким образом, процент
выполнения работ в 2020 году составляет -  100 %.

Стоимость муниципального контракта 89 514 597,90 руб. Фактическое
выполнение по итогам 2020 года, от общей стоимости контракта, составляет -
13,97%.

Оплата по актам выполненных работ в 2020 году произведена в сумме
12 504 749,17 руб., в том числе областной бюджет -  12 370 700 руб., местный
бюджет - 125 049,17 руб. Для реализации в 2021 году -  77 009 830,73 руб. (по
итогам ЭА).

Реализация участка первого этапа комплексного благоустройства
общественной территории ул. Карла Маркса от ул. Маяковского до ул. Ленина
неразрывно связано с реализацией второго этапа от ул. Урицкого до ул.
Маяковского, таким образом, открытие участка первого этапа реализации
мероприятия в 2020 году считать состоявшимся 24 ноября 2020 года.
Торжественное открытие по всему проекту «Жемчужины купеческого квартала»
состоится во втором полугодии 2021 года.

Решили:
1. Информацию начальника отдела жилищно-коммунального и городского

хозяйства администрации Камышловского городского округа Л. А. Семеновой о
реализации мероприятия по «Комплексное благоустройство общественной
территории по адресу: г. Камышлов, улица Карла Маркса «Жемчужины
купеческого квартала» (1 этап) и отчет по исполнению муниципального контракта
в 2020 году принять к сведению.